



DODATOK č. 7 124/43/2010/IÚ

k Zmluve o dielo č. 19/99 zo dňa 18.2.2000 na stavbu:

„Záborské – vodovod“ – II. stavba

uzavretý podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Obec Záborské č. 39

082 53 Petrovany

Zastúpená: p. Kristínou Maliňákovou – starostkou obce

Bankové spojenie: VÚB Prešov

Číslo účtu: 21021572/0200

IČO: 00 328 014

DIČ: 2021296739

2. Zhotoviteľ: František Kozák - GASKOMPLET

Lubochnianska 18, 080 01 PREŠOV

Zastúpená: p. Františkom Kozákom – podnikateľom

Zapísaná v Živnostenskom registri SR, Obvodný úrad Prešov

Odbor živnostenského podnikania: č. 707-2369

Bankové spojenie: VÚB a.s. Prešov

Číslo účtu: 56646572/0200

IČO: 107 401 63

IČ DPH: SK1020749840

Na základe **Dodatku č. 2** k Zmluve o postúpení práv investora č. **90/15/2010/IÚ** sa novým objednávateľom časti stavby povolenej rozhodnutím č. 1/2008/00541-04 zo dňa 3.6.2008 a následne jeho zmenou pod č. 1/2010/01755-04 zo dňa 16.12.2010 pod názvom: „Záborské – Kanalizácia a rozšírenie vodovodu, časť rozšírenie vodovodu“ na rozsah prác uvedený v článku II. tohoto dodatku stáva:

1. Objednávateľ: Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.

Komenského 50, 042 48 Košice

Zastúpená: Ing. Stanislavom Hrehom – predsedom predstavenstva

Ing. Rudolfom Kočiškom – členom predstavenstva

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I. ,

Oddiel: Sa, vložka číslo: 1243/V

Bankové spojenie: DEXIA banka Slovensko a.s.

Číslo účtu: 4232478001/5600

IČO: 36 570 460

DIČ: 36 570 460/695

Zhotoviteľ a nový objednávateľ týmto dodatkom upravujú **Zmluvu o dielo č. 19/99 zo dňa 18.2.2000** na realizáciu predmetnej časti stavby nasledovne:



II. Predmet zmluvy

- v Článku II. **Predmet zmluvy – rozsah stavby** zhotoviteľa pre nového objednávateľa je určený Dodatkom č. 2 k zmluve o postúpení práv investora a to nasledovne:

SO 0206 – Rozšírenie rozvodnej vodovodnej siete

- **potrubie 1 – 12** HDPE DN 100 od km 0,00 po km 0,234 **v dĺžke 234,0 m**
z celkovej dĺžky 234,0 m
 - **potrubie 1 – 12 - 1** HDPE DN 100 od km 0,00 po km 0,29 **v dĺžke 29,0 m**
z celkovej dĺžky 29,0 m
 - **potrubie 1 – 17 – 2** HDPE DN 100 od km 0,00 po km 0,3765 **v dĺžke 376,5 m**
z celkovej dĺžky 376,5 m
- Vodovodné potrubie celkom v dĺžke: 639,5 m**

- vrátane porealizačného zamerania

III. Termín zrealizovania diela

- v Článku III. **Termín zrealizovania diela – meníme** nasledovne:

Začatie: **04/2011**

Ukončenie: **12/2011**

IV. Cena za dielo

- v Článku IV. **Cena za dielo - upravujeme bod 1. a vypúšťame bod. 4.**

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku II. tohoto dodatku je stanovená na základe predloženého a odsúhlaseného rozpočtu stavby.

SO 0206 – Rozšírenie rozvodnej vodovodnej siete

- **potrubie 1 – 12** HDPE DN 100 **v dĺžke 234,0 m**
 - **potrubie 1 – 12 - 1** HDPE DN 100 **v dĺžke 29,0 m**
 - **potrubie 1 – 17 – 2** HDPE DN 100 **v dĺžke 376,5 m**
- Vodovodné potrubie v dĺžke: 639,5 m**

- vrátane porealizačného zamerania

Rozpočtový náklad cedovanej časti stavby v zmysle Dodatku č. 7 je: 68.009,50 € bez DPH v CÚ 2011.

Rekapitulácia ceny:

Cena za rozsah prác v zmysle Dodatku č. 5	157.354,93 € bez DPH
Cena za rozsah prác v zmysle Dodatku č. 6	34.572,59 € bez DPH
Cena za rozsah prác v zmysle tohoto dodatku č. 7 činí:	68.009,50 € bez DPH
Celková cena diela činí:	259.937,02 € bez DPH

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 19/99 zo dňa 18.2.2000 a Dodatkov č. 5 zo dňa 26.3.2010 a č. 6 zo dňa 26.11.2010 k uvedenej zmluve o dielo ostávajú naďalej v platnosti nezmenené.



- 3 -

Tento dodatok je vyhotovený v 6-tich rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán po podpise obdrží 3 vyhotovenia.

V Košiciach dňa:

10. V. 2011

Za objednávateľa:

Východoslovenská
vodárenská spoločnosť, a.s.

Komenského 50, 042 48 Košice
IČO: 36570460 IČ DPH: SK2020063518
-19-

Ing. Stanislav Hreha
predseda predstavenstva

Ing. Rudolf Kočiško
člen predstavenstva

Za zhotoviteľa:

p. František KOZÁK
podnikateľ

František KOZÁK
GASKOMPLET
Lubochnianska 18, 22 / fax 091/764134
080 06 PREŠOV

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: **Záborské - Rozšírenie vodovodu** JKSO
 Názov objektu: **Rozšírenie rozvodnej siete** EČO
 Názov časti: **potrubie 1-12 DN 110** Miesto: **Záborské**
 IČO: IČO DPH
 Objednávateľ: **Obec Záborské**
 Projektant: **VodoKap-SK s.r.o. Prešov**
 Zhotoviteľ:
 Rozpočet číslo: **Spracoval** Dňa
Ing. Pekarovič

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	16 ² m	0

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	12 768,60	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	20 381,84	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	547,76	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Uzemné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	1 333,78				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	1 564,23				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		36 596,21	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		497,91

Projektant

D Celkové náklady

23. Súčet 7, 12 - 19-22 37 094,12
 24. DPH 20,00 % z 37 094,12 7 418,82

25. Cena s DPH (r. 23-24) 44 512,94

E Prípočty a odpočty

26. Dodávky objednávateľa 0,00
 27. Kľúčová doložka 0,00
 28. Zvýhodnenie + - 0,00

Dátum a podpis

Objednávateľ

IV / KOH

Podpíska

**Východoslovenská
 vodárenská spoločnosť, a.s.**
 Komenského 50, 042 48 Košice
 IČO: 36570460 IČ DPH: SK2020063518

-22-

Podpíska

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Podpíska

ROZPOČET

Stavba: Záborské - Rozšírenie vodovodu

Objekt: Rozšírenie rozvodnej siete

Časť: potrubie 1-12 DN 110

Objednávateľ: Obec Záborské

Zhotoviteľ:

JKSO

EČO

Spracoval: Ing. Pekarovic

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				30 654,456	321,747
	1	Zemné práce				11 959,422	208,666
1	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2	m2	200,000	1,221	244,200	0,000
2	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	8,000	4,959	39,672	0,000
3	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	8,000	6,910	55,280	0,000
4	113107112	Odstránenie podkladu alebo krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr 100-200mm, 0,240t	m2	2,200	3,000	6,600	0,000
5	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	2,200	17,453	38,397	0,000
6	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t	m2	2,200	4,943	10,875	0,000
7	113107144	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm 0,450 t	m2	2,200	11,534	25,375	0,000
8	115001106	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600 m	m	15,000	46,126	691,890	0,298
9	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	8,000	2,632	21,056	0,000
10	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	2,000	2,310	4,620	0,000
11	132101202	Výkop ryhy šírky 600 2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	190,080	4,557	866,195	0,000
12	132201202	Výkop ryhy šírky 600 2000mm horn 3 od 100 do 1000 m3	m3	230,175	7,299	1 680,047	0,000
13	132201209	Priplatok k cenám za lepkivosť horniny 3	m3	210,128	0,721	151,500	0,000
14	132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách hr. 3 sudržných - ručným náradím	m3	28,600	41,716	1 193,078	0,000
15	132211139	Priplatok za lepkivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninách hr. 3	m2	28,600	8,348	238,753	0,000
16	OBJ900041	OBJIMKA RACI A 36	KU				
17	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr 1-4 do 6000 m	m3	0,000	2,200	0,000	0,000
18	171201200	Poplatok za skládku	m3	142,173	5,159	733,471	0,000
19	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	142,173	6,155	875,075	0,000
20	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jām šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	142,173	0,567	137,481	0,000
21	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hmotn. 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	242,719	3,156	766,021	0,000
22	5834119000	Kamenivo drevné drobné 0-4 N	t	113,243	11,982	1 356,878	0,000
				208,367	13,548	2 822,916	208,367
	4	Vodorovné konštrukcie				1 077,440	54,700
23	451572111	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	23,930	37,243	1 077,440	54,700
	5	Komunikácie				147,108	5,251
24	506901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhrutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieslom	m3	2,200	23,875	52,525	3,711
25	506905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhrutnením podkladovým betónom	m3	0,440	99,177	43,638	1,016
26	577151113	Beton asfaltový po zhrutnení 1 tr. strednozrný (ABS) hr 60mm	m2	3,300	11,660	39,435	0,524

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	
27	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akajkoľvek dĺžky objektu	t	5,251	2 192	11 510	0,000	
8		Rúrové vedenie				8 543,227	38,382	
		Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených gumovými kruškami DN 1000	m	7,500	27 697	207 728	0,004	
28	822492111	Rúra železobetónová s pátkou DN 1000/200	ks	4 000	527 499	2 109 996	17,720	
29	5922270100	Rúra železobetónová TZR Ms 100x200	ks	4 000	339 661	1 359 444	12,452	
30	5922323800	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	10,000	9 019	90 190	0,008	
31	857242121	Koleno prírubové s pátkou D 80 mm	ks	5,000	50 200	251 000	0,125	
32	5525572000	Rúra liatinová tleková prírubová D 80 dĺžky 300 mm	ks	5,000	55 580	277 900	0,100	
33	5525212200	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	5,000	17 219	86 095	0,004	
34	891241111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí,hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	4,000	7 880	31 520	0,001	
35	891247111	POSUVAC S24-118-610 P1 DN 80	kus	5,000	103 000	515 000	0,160	
36	S24243561	Súprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	5,000	34 500	172 500	0,040	
37	4229123000	Hydrant podzemný 80/125	ks	4 000	265 000	1 060 000	0,152	
38	4227362000	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	8,000	17,953	143 624	0,940	
39	899401112	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	5,000	37,594	187 970	1,579	
40	899401113	Poklop Y 4522 - hydrantový	ks	4,000	44,280	177 120	0,064	
41	4229135220	Poklop Y 4504 - šupátkový	ks	8,000	21,510	172 080	0,128	
42	4229135230	Poklop na odvzdušňovač	ks	1,000	212 750	212 750	0,016	
43	4229135240	Automatický odvzdušňovač na vodovod, rade DN 80	ks	1,000	1 141,871	1 141,871	0,016	
44	4229135580	Obštieňovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 12/15	m3	1,963	103 734	203 630	4,783	
45	899623141	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	263 000	0,543	142 809	0,084	
46	899721111							
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 927,259	14,747	
47	919311114	Čelá priepustov z prostého betónu tr.C 16/20 s debnením a ukončujúcou doskou hr. 50 mm	m3	6,000	128,347	770,082	14,747	
48	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	321,871	25 343	8 157,177	0,000	
M		Práce a dodávky M				5 941,751	0,538	
23-M		Montáže potrubia				5 824,751	0,304	
49	230170003	Priprava pre skúšku tesnosti DN 100 - 125	USE					
50	230170013	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 100 - 125	k	2,000	95,356	190,712	0,000	
51	230180028	Montáž potrubia z plastických rúr PE PP D x t 110 x 6 2	m	263,000	0,598	157 274	0,000	
52	HDP116853	RURKA HDPE 100/PN10 VODA DN 110x6 6	m	263 000	2,091	549 933	0,000	
53	230180071	Montáž rúrových dielov PE, PP D x t 90 x 8 2	m	263 000	7 860	2 065 758	0,263	
54	230180072	Montáž rúrových dielov PE, PP D x t 110 x 6 2	ks	13,000	15,248	199,224	0,000	
55	SDR615693	PE TVAROVKA LEMOVÝ NAKRUŽOK D90	ks	25,000	15,354	383 850	0,000	
56	SDR800520	ELEKTROTVAROVKA PŘECHODKA 110,90 *	KU	S	5 000	27 240	136 200	0,005
57	SDR800548	PE OBLUK S DĚLÍKY RAM 22" D 110	KU	S	1,000	98,950	98 950	0,001
58	SDR800548	PE OBLUK S DĚLÍKY RAM 11" D 110	KU	S	3,000	98,950	296 850	0,003
59	SDR800283	PE TVAROVKA LEMOVÝ NAKRUŽOK D90	KU	S	5 000	8 330	41 650	0,005
59	SDR4769090	PE PRÍRUBA FL D 90	KU	S	5,000	15 050	75 250	0,005
60	SDR612167	ELEKTROTVAROVKA T-KUS 90 st. D 110 *	KU	S	7 000	61,360	429 520	0,007

P.Č	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
61	SDR612687	ELEKTROTVAR OBJIMKA SO ZARAZ D90 +	KU				
			S	5,000	12,370	61,850	0,005
62	SDR612668	ELEKTROTVAR OBJIMKA PRESUVNA D110 +	KU				
			S	7,000	15,050	105,350	0,007
63	SDR630110	GULOVY KOHUT PLAST KHP DN 110 +	KU				
			S	3,000	343,460	1,030,380	0,003
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach					
	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm				117,000	0,234
64	460490012		m	234,000	0,360	84,240	0,000
65	SDR000146	Fólia PE výstražná hr 0.05-0.2	M	234,000	0,140	32,760	0,234
OST		Ostatné				497,909	0,000
001		Ostatné					
66	000000022	Geodeticke zameranie	kpl	1,000	497,909	497,909	0,000
		Celkom				37 094,116	322,285

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Nazov stavby: Zaborské Rozšírenie vodovodu JKSO
 Nazov objektu: Rozšírenie rozvodnej siete EČO
 Nazov časti: potrubie 1-17-2 DN 110 dl. 376,5 m Miesto: Zaborské
 IČO: IČO DPH
 Objednávateľ: Obec Zaborské
 Projektant: Vodokap. SK s.r.o. Prešov
 Zhotoviteľ:
 Rozpočet číslo: Spracoval: Dňa:
 Ing. Pekarovič

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j
0	0,00	0	0,00	376,5 m	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	5 240,42	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariet. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	17 841,22	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	770,23	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Uzemné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	702,55				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	1 820,97				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		30 375,38	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		540,00

Projektant

D Celkové náklady

23	Sočet 7, 12, 19-22	30 315,38
24	DPH 20,00 % z 30 315,38	9 183,08
25	Cena s DPH (r. 23-24)	37 098,46

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednané	0,00
27	Rozhodnutie	0,00
28	Zváženie	0,00

Datum a podpis
Objednávateľ

14 / 2011

Datum a podpis
Zhotoviteľ

Pečiatka
Východoslovenská
vodárská spoločnosť, a.s.
Komenského 50, 042 48 Košice
IČO: 36570460 IČ DPH: SK2020963518

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Záborska - Rozšírenie vodovodu

Objekt: Rozšírenie rozvodnej siete

Časť: potrubie 1-17-2 DN 110 dl. 376,5 m

Objednávateľ: Obec Záborska

Zhotoviteľ:

JKSO

FCO

Spracoval: Ing. Pekarovič

P.Č.	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hodnota celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
	HSV	Práce a dodávky HSV				24 023,438	308,592
1		Zemné práce				11 560,350	242,867
1	132101202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	279,551	4,557	1 273,914	0,000
2	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 3 od 100 do 1000 m3	m3	279,551	7,299	2 040,443	0,000
3	132201209	Pripätok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	279,551	0,721	201,556	0,000
4	132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdžných ručným náradím	m3	18,400	41,716	767,574	0,000
5	132211139	Pripätok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m2	18,400	8,348	153,603	0,000
6	162701101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 6000 m	m3	163,896	5,159	845,539	0,000
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	163,960	0,967	158,549	0,000
8	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, sachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	395,200	3,156	1 247,270	0,000
9	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	131,943	11,982	1 581,540	0,000
10	5834119000	Kamenivo drevné drobné 0-4 N	t	242,867	13,548	3 290,362	242,867
4		Vodorovné konštrukcie				1 261,979	64,069
11	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	13,865	37,243	1 261,979	64,069
8		Rurové vedenie				3 374,608	1,656
12	857242121	Montáž natoč. tvarovky jednosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	5,000	9,019	45,095	0,004
13	5525572000	Koleno prírubové s patkou D 80 mm	ks	5,000	50,200	251,000	0,125
14	5525212200	Rúra latiová tlaková prírubová U 80 dĺžky 300 mm	ks	5,000	66,580	332,900	0,125
15	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej supravý (bez poklopov) DN 80	ks	5,000	17,219	86,095	0,004
16	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	5,000	7,980	39,900	0,002
17	524243961	POSUVAČ S24-118 610 P1 DN 80	kus	5,000	103,000	515,000	0,165
18	4279123000	Suprava zemná posúvačová Y 1020 D 80 mm	ks	5,000	34,500	172,500	0,040
19	4227302000	Hydrant podzemný 80/125	ks	5,000	165,000	825,000	0,195
20	899401112	Osadenie poklopu latiového posúvačového	ks	6,000	17,993	107,958	0,209
21	4229135220	Poklop Y 4522 - hydrantový	ks	5,000	44,280	221,400	0,080
22	4229135230	Poklop Y 1501 - súprávkový	ks	6,000	21,510	129,060	0,046
23	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC 161 do 150 mm	m	376,500	0,543	204,440	0,120
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				7 826,501	0,000
24	993270101	Presun hriet pre ruové vedenie hĺbenie z rúr z plast. tmot alebo sklenením v otvorenom výkope	t	608,023	25,343	7 826,501	0,000
M		Práce a dodávky M				6 354,944	0,779
21-M		Elektromontáže				445,776	0,000
25	210500525	Vodič RN a VN voľne nlažený CY 4	m	376,500	0,474	178,461	0,000
26	3410307600	Vodič medený CY 04 - černý	m	376,500	0,710	267,315	0,000
23-M		Montáže potrubia				5 717,918	0,403

